
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 유시티정보담당관 ~ 유시티정보담당관

부서: 유시티정보담당관
정책: 그린 u-시티 기반 조성(일반공공행정/일반행정)
단위: 그린 u-시티 건설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

유시티정보담당관 8,137,864 6,493,840 1,644,024

국          1,623,115 841,265 781,850

특            232,500 0 232,500

시          6,282,249 5,652,575 629,674

그린 u-시티 기반 조성(일반공공행정/일반행정) 2,564,283 1,163,397 1,400,886

성과목표 :
IT기반의 편리하고 경쟁력있는 그린u-시티 
구현

국            700,000 0 700,000

시          1,864,283 1,163,397 700,886

그린 u-시티 건설 2,564,283 1,163,397 1,400,886

성과지표 1 : 모바일 앱 개발자 전문교육자수

당해년도 목표치 : 300 명

국            700,000 0 700,000

시          1,864,283 1,163,397 700,886

u-시티 기획 홍보 43,464 42,528 936

201 일반운영비 12,388 13,040 △652

01 사무관리비 12,388 13,040 △652

  u-시티 사업홍보 자료 제작 절감                 6,548              7,200            △652

    ·u-시티 사업자료 인쇄                 4,348              5,000            △652  경정 4,348,000원

203 업무추진비 9,500 10,000 △500

03 시책추진업무추진비 9,500 10,000 △500

  부산 u-City 관련 업무추진 절감
                9,500             10,000            △500    경정 9,500,000원

301 일반보상금 6,576 4,488 2,088

09 공익근무요원보상금 5,220 3,132 2,088

  공익근무요원 보상금                 5,220              3,132            2,088

    ·봉급                 1,875              1,125              750

    ·교통비                 1,145                687              458

    ·중식비                 2,200              1,320              880

  경정 1,874,600원

  경정 1,144,600원

  경정 2,200,000원

u-시티 사업 추진 1,120,819 1,120,869 △50

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  유시티(공모사업)관련 업무추진 절감
                  950              1,000             △50    경정 950,000원

u-시티 사업 추진(보조) 1,400,000 0 1,400,000

국            700,000 0 700,000

시            700,000 0 700,000

207 연구개발비 1,400,000 0 1,400,000

국            700,000 0 700,000

시            700,000 0 700,000

02 전산개발비 1,400,000 0 1,400,000

  U-산복도로 르네상스 사업             1,400,000                  0        1,400,000

국            700,000 0 700,000
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부서: 유시티정보담당관
정책: 그린 u-시티 기반 조성(일반공공행정/일반행정)
단위: 그린 u-시티 건설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            700,000 0 700,000

시민 편익을 위한 전자정부 운영(일반공공행정/일반행정) 5,007,061 4,801,841 205,220

성과목표 :
효율적인 지방전자정부 구현 및 건전한 정보
문화 확산

국            923,115 841,265 81,850

특            232,500 0 232,500

시          3,851,446 3,960,576 △109,130

지방전자정부 역량 강화 434,970 249,303 185,667

성과지표 1 : 자치정보화 연구발전과제 발굴건수

당해년도 목표치 : 8 건

특            187,500 0 187,500

시            247,470 249,303 △1,833

시정 정보화 추진 181,598 182,648 △1,050

201 일반운영비 177,948 178,948 △1,000

01 사무관리비 17,270 18,270 △1,000

  자치정보화 연구발전대회 절감
                5,270              6,270          △1,000    경정 5,270,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  시정 정보화 업무 추진 절감                   950              1,000             △50  경정 950,000원

공무원 정보화 교육 6,922 7,055 △133

201 일반운영비 2,522 2,655 △133

01 사무관리비 2,522 2,655 △133

  정보화교육장 PC유지보수 절감                   867              1,000            △133  경정 867,000원

지식행정 고도화 58,950 59,600 △650

201 일반운영비 41,400 42,000 △600

01 사무관리비 11,400 12,000 △600

  지식동아리 교육 및 워크숍 절감
                7,400              8,000            △600    경정 7,400,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  지식행정관련 업무추진 절감                   950              1,000             △50  경정 950,000원

자치단체 공통행정정보시스템 운영시설 보안강화 187,500 0 187,500

특            187,500 0 187,500

201 일반운영비 187,500 0 187,500

특            187,500 0 187,500

02 공공운영비 187,500 0 187,500

  한국지역정보개발원 자치단체 수시 분담금               187,500                  0          187,500

특            187,500 0 187,500

행정전자서비스 고도화 1,246,765 1,248,215 △1,450

성과지표 1 : 행정정보시스템 구축 완료율
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부서: 유시티정보담당관
정책: 시민 편익을 위한 전자정부 운영(일반공공행정/일반행정)
단위: 행정전자서비스 고도화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

당해년도 목표치 : 100 %

국            430,827 430,827 0

시            815,938 817,388 △1,450

행정 정보화 구축 635,796 637,246 △1,450

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  행정정보화 고도화 업무 추진 절감
                  950              1,000             △50    경정 950,000원

207 연구개발비 101,600 103,000 △1,400

02 전산개발비 101,600 103,000 △1,400

  메신저 시스템 기능개선 절감
               21,850             23,000          △1,150

  행정포털 메인화면 변경 절감
                4,750              5,000            △250

    경정 21,850,000원

    경정 4,750,000원

도시공간 정보화 구축 337,824 357,700 △19,876

성과지표 1 : 공간정보서비스 활용 건수

당해년도 목표치 : 864 천건

도시공간정보 이용 활성화 310,824 327,700 △16,876

201 일반운영비 32,432 34,750 △2,318

01 사무관리비 32,432 34,750 △2,318

  생활지리정보 상호 전화번호 유지관리 절감
               15,682             18,000          △2,318    경정 15,682,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  도시공간 정보체계 구축관련 업무추진 절감
                  950              1,000             △50    경정 950,000원

207 연구개발비 275,500 290,000 △14,500

02 전산개발비 275,500 290,000 △14,500

  도시공간 기반정보 갱신 절감
              275,500            290,000         △14,500    경정 275,500,000원

301 일반보상금 1,942 1,950 △8

10 행사실비보상금 142 150 △8

  도시공간정보 관련 세미나 강사 교통비 절감
                  142                150              △8    경정 142,000원

도시공간정보 서비스 구축 27,000 30,000 △3,000

207 연구개발비 27,000 30,000 △3,000

02 전산개발비 27,000 30,000 △3,000

  QR코드를 활용한 스마트시정 지원서비스 구축
  절감                27,000             30,000          △3,000    경정 27,000,000원

시민 생활정보화 기반 조성 1,118,093 1,033,993 84,100

성과지표 1 : 취약계층 정보통신기기 보급대 수
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부서: 유시티정보담당관
정책: 시민 편익을 위한 전자정부 운영(일반공공행정/일반행정)
단위: 시민 생활정보화 기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

당해년도 목표치 : 1,240 대

국            492,288 410,438 81,850

시            625,805 623,555 2,250

정보격차 및 정보화역기능 해소 354,350 349,100 5,250

국              3,000 0 3,000

시            351,350 349,100 2,250

201 일반운영비 129,550 125,000 4,550

국              3,000 0 3,000

시            126,550 125,000 1,550

01 사무관리비 111,000 106,000 5,000

  정보문화의 달 행사(청소년 연극제) 영상물 제
  작                 4,000              1,000            3,000    경정 4,000,000원

국              3,000 0 3,000

시              1,000 1,000 0

  사랑의 스마트폰(중고 스마트폰) 정비                 2,000                  0            2,000

03 행사운영비 18,550 19,000 △450

  어르신 인터넷 과거시험 절감
                4,550              5,000            △450    경정 4,550,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  정보격차 및 정보화역기능 해소 추진 절감
                  950              1,000             △50    경정 950,000원

301 일반보상금 23,850 23,100 750

10 행사실비보상금 13,850 14,100 △250

  정보화마을 운영 연찬회 절감                   850              1,000            △150

  어르신 인터넷 과거시험 절감
                1,900              2,000            △100

  경정 850,000원

    경정 1,900,000원

12 기타보상금 10,000 9,000 1,000

  사랑의 스마트폰(중고 스마트폰) 수집 보상금                 1,000                  0            1,000

정보격차 및 정보화 역기능 해소(보조) 515,166 515,166 0

국            257,583 257,583 0

시            257,583 257,583 0

201 일반운영비 13,228 13,526 △298

국              6,614 6,763 △149

시              6,614 6,763 △149

01 사무관리비 13,228 13,526 △298

  정보격차해소사업 지원관리(상담원활동비, 평가
  수당등)(과목변경)                13,228             13,526            △298    경정 13,228,000원

국              6,614 6,763 △149

시              6,614 6,763 △149

307 민간이전 328,538 328,240 298

국            164,269 164,120 149

시            164,269 164,120 149

05 민간위탁금 147,738 147,440 298
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부서: 유시티정보담당관
정책: 시민 편익을 위한 전자정부 운영(일반공공행정/일반행정)
단위: 시민 생활정보화 기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  사랑의 PC 나누기 사업(과목변경)
              147,738            147,440              298    경정 147,738,000원

국             73,869 73,720 149

시             73,869 73,720 149

인터넷 중독 예방 해소사업(보조) 221,145 142,295 78,850

국            221,145 142,295 78,850

307 민간이전 221,145 142,295 78,850

국            221,145 142,295 78,850

05 민간위탁금 221,145 142,295 78,850

  인터넷 중독 예방 해소사업
              221,145            142,295           78,850    경정 221,145,000원

국            221,145 142,295 78,850

정보보호체계 강화 649,831 667,704 △17,873

성과지표 1 : 사이버 침해 대응률

당해년도 목표치 : 100 %

정보보호 마인드 조성 8,027 8,450 △423

201 일반운영비 7,742 8,150 △408

01 사무관리비 7,742 8,150 △408

  정보보호 규정 및 가이드 제작 절감
                2,592              3,000            △408    경정 2,592,000원

301 일반보상금 285 300 △15

10 행사실비보상금 285 300 △15

  정보보호세미나 강사 교통비 절감
                  285                300             △15    경정 285,000원

정보보호시스템 고도화 641,804 659,254 △17,450

201 일반운영비 378,654 382,254 △3,600

01 사무관리비 52,254 55,854 △3,600

  백신프로그램 업데이트 절감                43,164             45,354          △2,190

    ·백신 PC용                29,310             31,500          △2,190

  관제영상장비 램프 및 필터 구입 절감
                9,090             10,500          △1,410

  경정 29,310,000원

    경정 9,090,000원

405 자산취득비 263,150 277,000 △13,850

01 자산및물품취득비 263,150 277,000 △13,850

  인터넷 방화벽 고도화 절감               263,150            277,000         △13,850

    ·10G 방화벽               106,150            120,000         △13,850  경정 106,150,000원

정보시스템 인프라 관리 1,219,578 1,244,926 △25,348

성과지표 1 : 데이터센터 시스템 가동률

당해년도 목표치 : 99 %

특             45,000 0 45,000

시          1,174,578 1,244,926 △70,348

정보통신망 구축운영 121,590 125,290 △3,700

405 자산취득비 38,332 42,032 △3,700

- 5 -



부서: 유시티정보담당관
정책: 시민 편익을 위한 전자정부 운영(일반공공행정/일반행정)
단위: 정보시스템 인프라 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 38,332 42,032 △3,700

  구내 정보망 장비 고도화 절감                38,332             42,032          △3,700

    ·백본스위치 10G 모듈                19,332             23,032          △3,700  경정 19,332,000원

데이터센터 운영 1,097,988 1,119,636 △21,648

특             45,000 0 45,000

시          1,052,988 1,119,636 △66,648

201 일반운영비 977,861 978,186 △325

01 사무관리비 6,175 6,500 △325

  정보시스템 백업테이프 절감                 4,675              5,000            △325  경정 4,675,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  정보시스템 구축 및 관리 추진 절감
                  950              1,000             △50    경정 950,000원

301 일반보상금 427 450 △23

10 행사실비보상금 427 450 △23

  개인정보세미나 강사교통비 절감
                  427                450             △23    경정 427,000원

405 자산취득비 118,750 140,000 △21,250

특             45,000 0 45,000

시             73,750 140,000 △66,250

01 자산및물품취득비 118,750 140,000 △21,250

  정보시스템 접근권한관리 시스템 구축 절감
               73,750            140,000         △66,250

  개인정보 안전관리 체계보강                45,000                  0           45,000

    경정 73,750,000원

특             45,000 0 45,000

행정운영경비(유시티정보담당관)(기타/기타) 148,371 148,602 △231

기본경비 148,371 148,602 △231

기본경비 148,371 148,602 △231

203 업무추진비 4,389 4,620 △231

04 부서운영업무추진비 4,389 4,620 △231

  부서운영업무추진비 절감                 4,389              4,620            △231  경정 4,389,000원

재무활동(유시티정보담당관)(일반공공행정/일반행정) 418,149 380,000 38,149

보전지출 38,149 0 38,149

국고보조금 반환 38,149 0 38,149

802 반환금기타 38,149 0 38,149

01 국고보조금반환금 38,149 0 38,149

  정보격차해소사업 집행잔액                 3,827                  0            3,827

  유비쿼터스 도시계획 수립 용역 집행잔액                34,322                  0           34,322
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